
SDRUŽENÍ OBCÍ LIBERECKÉHO KRAJE
U Jezu 525/4,460 01 Liberec lV - Perštýn

lčo 64669246, Dtč cz64669246

sDnUžENí oB(í

Mgr. Bc. Vít Rakušan
ministr vnitra
Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 3
I70 34 Praha 7

Liberec, dne 3. L 2025

věc: žádost solk ořešení nedostatku ooli obrroóníqh oddělenícL po|icie

v Libereckém kraji

Yážený pane ministře,

Rada Sdružení obcí Líbereckého kraje (SOLK) na svém zasedání dne t7. I2. 2024

konstatovala, Že starostové obcí a měst Libereckého kraje (LK) velmi intenzivně vnímají nedostatek

policistů na obvodních odděleních policie (OOP) v Libereckém kraji, ktený se projevuje zejména

v obdobích, kdy probíhají pravidelná cvičení policistů dle pokynů ministerstva vnitra nebo jsou

policisté dislokováni kplnění úkolů mimo svůj obvod, čímž dochází kuzavírání služeben a

nedostatečnému pokrytí z okolních OOP. Rada SOLK se bezpečnostní situací v obcích a městech LK

zabvvá dlouhodobě a na svá jednání si pravidelně zve ředitele Krajského ředitelsWí policie

Libereckého kraje.

Dlouhodobě se nedaří u bezpečnostních sborů v Libereckém kraji doplňovat stavy příslušníků

na tabulkový stav. Úbytek je způsoben jak přirozeným odchodem do důchodu, tak předčasnými

odchody do civilu, např. po dosažení uýsluh. Dosavadní praxe - nábor z řad středoškoláků, popř.

vzdělávání mimo LK se jeví jako nedostatečná a řada absolventů škol, které jsou mimo Liberecký

region, se již do LK nevrátí. Nemluvě o nedostatečné fyzické připravenosti případných uchazečů

z jíných středních škol.

Za jedno ze zásadních řešení pro zajištění naplnění tabulkových míst a přirozené

obměny policejního sboru v LK považuje Rada SOIK otevření oboru Bezpečnostně právní

činnost v rámci Střední školy řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou.

Vzhledem k současným podstavům u bezpečnostních sborů, zejména ve služebních

poměrech příslušníků Policie ČR, příslušníků Vězeňské služby ČR a celní správy ČR, bylo při uvedené

střední škole ze strany zřizovatele - Libereckého kraje, rozhodnuto o vzniku studijního

oboru 68-42-M|OL Bezpďnostně právní činnost - BPČ (viz. usnesení Rady kraje č.



I7g3lzItRK). Podstavy příslušníků zmíněných resortů jsou na severu Čech e><trémní a je v této

souvislosti zapotřebí generovat dostatečný počet norných uchazečů, kteří nastoupí do služebních

poměrů a nahradí tak další vlnu odchodů po získání výsluh. Velkou podporu vnímáme jak od samotné

policie ČR, tak i Vězeňské služby ČR a Úřaau práce Libereckého kr{e.

Snaha Střední školy řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou o zápis zmíněného oboru se datuje

od roku 202l a pokračuje nadále i přes 3 neschválení. K zápisu je nutné uzavřít s MinistersWem

vnitra České republiky (MV ČR) dohodu o vzdělávání zaměstnanců, kdy by museli 1x za rok projít

jednodenním školením. MV ČR však opakovaně odmrta tuto sm]ouvu se školou uzavřít s

odůvodněn ím,žeje tento obor nabízen na dostatečném počtu středních škol, avšak mimo náš region.

V Libereckém krajije pouze jedna škola, která má tuto dohodu uzavřenu, a tou je soukromá Střední

škola Kateřinky, kde se ale vyučuje pouze obor Záchranář. Nesepsaní dohody s MV Čn 5e
jedinou překážkou v zapsání oboru na uvedené střední škole a tím je MV ČR bráněno

umožnit dlouhodobě řešit prcblematiku nedostatku policistů v Libereckém kraji.

Střední škola řemesel a služeb by měla, i s ohledem na předchozí pracovní zkušenosti ředitele

školy, zaměření přímo pro policii a vězeňství. Zároveň škola disponuje vlastním domovem mládeže,

takže může poknýt kapacity celého regionu.

Zvyše uvedeného vyp|yvá, že uvedený zámér má podporu jak obcí a měst LK, tak i

Libereckého kraje.

ŽáaámeVás, pane ministře, abyste ze své pozice umožniI uzavřením dohody mezi

Mv ČR a Střední školou řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou otevření studijního oboru

68-42-M|OL Bezpečnostně právní činnost a tím napomohl dlohodolrému řešení

nedostatku příslušníků poticie Č& příslušníků Vězeňské služby Čn a Celní sprárry Čn

v Libereckém kraji.

S pozdravem Mgr.

předseda SOLK

* SOLK *
sonužeruí oací ttgrnscxÉno xnrug

U Jezu 52a/4
460 01 _Llbereo lV-Perštýn

Ěl64869246

sonužení oací uagnecxÉno KRAJE
U Jezu 52514,460 0,1 Liberec lV _ PeĚtýn

lóo oaOOszao ení*lrovNíspo.1eruí
Čsog, a,s, pobočka Liberec

otČczo+oogz+o č,úč{u:6390433/0300

TELEFoN
488 588 865

E-MAIL
hanzlicek@solk.cz

lo onrovÉ scHMttxy
pvzhkpd



SDRUŽENÍ OBCÍ LIBERECKÉHO KRAJE
U Jezu 525/4,460 01 Liberec lV - Peršúýn

tčo u669246, Dtč cz64669246

Na vědomí:

- prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., předseda Vlády ČR,

- Martin PŮta, hejtman Libereckého kraje,

- plk. Mgr. Libor Špráchal, ředitel Kr{ského ředitelsWí policie Libereckého kraje,

- JUDr. Jiří Němec, vedoucí Správního odboru Krajského úřadu Libereckého kraje,

- Mgr. Radka Vladyková, uýkonná ředitelka, Svaz měst a obcí Č&

- Mgr. Jana Přecechtělová, rnýkonná ředitelka, Sdružení místních samospráv ČR, z.s.,

- Poslanci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, zvolení v Libereckém kraji, a vedení

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR,

- Senátoři Parlamentu Č& zvolení v Libereckém kr{i.

SDRUžEN' oBcl


